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Thor Andersen, Ap har stilt følgjande spørsmål til ordførar:

Lærlingeordningen i Vaksdal

Vaksdal kommune tar inn årlig lærlinger i fagene Barne-og ungdomsarbeider og i helsefagarbeiderfaget.
Av andre fag det vil være naturlig og ta inn lærlinger i er Kontor og administrasjonsfaget og
Byggdrifterfaget, disse fagene må vi år tilbake for å finne tilbud til i Vaksdal kommune.
Det er tidligere blitt gjort politiske vedtak som tallfester antall lærlinger Vaksdal kommune skal forsøke å
ha til en hver tid, det var også en opptrappingsplan.

Spørsmål:
Hva er gjeldende politisk vedtak i forhold til antall lærlinger Vaksdal kommune skal ha under opplæring?

Hvor mange lærlinger har Vaksdal kommune under kontrakt og i hvilke fag?

Ser Ordfører viktigheten av å ha lærlinger i Byggdrifterfaget og Kontor og administrasjonsfaget i Vaksdal
kommune?
Vil det bli tatt initiativ fra ordførers side for og ta inn lærlinger i disse fagene?

Svar frå HR:

I rapportering frå 2019 finn ein vedtaket og framdrift dei første åra:

Ved behandling av budsjett 2016 fatta Kommunestyret vedtak om oppauke av tal lærlingar:
«Kommunestyret ber rådmannen leggja til rette for å auka talet på lærlingar med 2 i 2016, ytterlegare 2
i 2017, ytterlegare 2 i 2018 og ytterlegare 2 i 2019.»
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Oversikt 2016-2018

År Helse og 
omsorg

Oppvekst Samfunnsutvikling Stab Sum Måltal

2016 4 4 2 1 10 10
2017 6 6 1 1 14 12
2018 8 6 1 15 14
2019 16

Data frå årsmeldinga seiar at pr. 31.12.2021: 

 Oppvekst hadde 5 lærlingar i løpet av året 2021 
 Helse og meistring hadde 3 lærlingar i løpet av året 2021 
 Utover dette hadde vi 1 lærling i 2021 som slutta 
 Vi har også hatt ein person på tiltaksstilling gjennom NAV 

Vi har tatt inn 4 nye lærlingar som begynner hjå oss få hausten 2022. Desse fordeler seg:

 2 på helsefag 
 2 på barne og ungdomsarbeider faget 

Vi hadde åpning for å ta inn fleire, men fekk ikkje nok kvalifiserte søkarar. Grunnen til avslag var:

 Høgt fråvær 
 Karrakterar var ikkje gode nok 
 For dårleg språkforståelse   

Det var også ein søkar som takka nei til tilbod frå oss. 

Administrasjonen og einingane er positive til å ha fleire lælingar. Tilsette utan fagbrev oppfordrast til å 
samle timer og ta den teoretiske delen, slik at dei kan gå opp til fagprøve. 

Spesielt innafor helsektoren blir dette viktig kompetanse i framtida. Fagarbeidarar kan utføre oppgåver 
som assistentane ikke får lov til å utføre. Vi oppfordre einingane til å ha dette som eit kompetansekrav i 
sine lokale kompetanseutviklingsplanar. 

Vi har diskutert med einingsleiar på samfunn om det kan være aktuelt å ta inn ein lærling på 
byggtekniske fag. Der er det i dag fleire tilsette som vil gå av med pensjon i løpet av dei komande åra.  

Om vi skal ta inn lærling på byggfag, må vi først få nokon til å ta instruktørkurs, slik at dei kan følge opp 
lærlinger. 

Vi er positive til forskjellige ordninger som blir presentert for oss, med alternative moglegheiter til å ta 
fagbrev. Dette kan til eksempel være for framandspråklege som får tilbod om å ta fagbrev i kombinasjon 
med norsk undervisning. Eller det kan være assistentar som får spesielle tilbod om å ta teorien til 
fagprøven i kombinasjon med den stillingen dei har i dag (fagbrev på jobb).  

Svar frå ordførar på siste spørsmål:

Ordførar ynskjer at Vaksdal kommune skal ta inn så mange lærlingar som ein har kapasitet til i 
organisasjonen, og oppfattar at det er brei politisk semje om at dette er viktig. Her har me eit 
samfunnsansvar for å bidra til utdanning. Ordførar meiner det vil vera tenleg med ei drøftingssak til 
administrasjonsutvalet og/eller FPØ der ein belyser dei praktiske og økonomiske sidene ved å både ta 
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inn fleire lærlingar og vurdere fleire fag. I tillegg ønskjer ordførar at kandidatar med særskilte behov og 
skal få moglegheiter til utdanning/fagbrev/kompetansebevis i vår kommune. Her har Vestland 
fylkeskommune gode ordningar kommunen kan nytte seg av. 

Vidare bør ein vurdere nyttige og oppdaterte insentiver for dei tilsette som skal ta ansvar for lærlingane. 
Om ein skal oppdatere insentiver og måltal for lærlingar i Vaksdal kommune bør kommunestyret til sist 
avgjere. 
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